
 
 

 

 
 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 
    09.01.2025 г.           №         01 

                                                    

г. Ижевск 

 

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.10.2024  № 759 «Об установлении сроков и графика проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

13.12.2024  № 1943 «Об организации и проведении региональных этапов 

всероссийской олимпиады школьников, всероссийской олимпиады школьников по 

физике им. Дж.Кл.Максвелла, математической олимпиады имени Леонардо Эйлера, 

олимпиады школьников по астрономии имени В.Я.Струве в Удмуртской республике 

в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Назначить ответственными за организацию участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников: 

 - Лобанову Т.В., заместителя директора по ВР - организует встречу участников 

олимпиады и лиц их сопровождающих, готовит пакет документов участников; 

- Шишову М.И., Глазкову Л.В., Исангильдинову Ю.А., Кудрину И.М., Кырову Н.Н., 

Тенсину Е.А., Кологерманскую А.Н., руководителей методических комиссий лицея - 

проверяют списки участников лицея по всем предметам, оповещают и готовят 

обучающихся; 

 2. Утвердить список участников регионального этапа лицея (Приложение 1); 

 3. Назначить ответственных учителей за сопровождение участников 

регионального этапа в образовательные организации города по графику 

(Приложение 2); 

4. Организовать проведение РЭ ВсОШ в лицее 16-17.01.2025 по 

обществознанию, 04.02.2025 по праву. Ответственные: Лобанова Т.В., заместитель 

директора по ВР; Генералова Н.В., заместитель директора по УВР, Шишова М.И., 

учитель истории, руководитель методической комиссии учителей истории, 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ИЖЕВСКА   
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУМАНИТАРНО-ЮРИДИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №86» 
 
 



обществознания, права, Молчанова Е.И., заместитель директора по УВР 

(Приложение 3, Приложение 4). 

5. Предоставить участникам РЭ ВсОШ 3 дня на подготовку к предметному 

туру. 

6. Организовать 16.01.2025 для обучающихся 8 классов и 17.01.2025 для 

обучающихся 5-8, 10 классов электронное обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

7.  Классным руководителям: 

 7.1. Проинформировать  обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации электронного обучения; 

7.2.  Проконтролировать  выкладку учителями-предметниками материалов 

электронного  обучения. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


